
 

 

 
 

 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora 
(AV)AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 

tel/fax: 082742046 e-mail:  avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria Via Ronca 11 83047 Lioni (AV) Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado Via Ronca 20 83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° Largo Europa 10 83056 Teora (AV) Tel. 082751077 

 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta  dei servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -  Investi 
ca  digitale integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico.  
Formazione  del  personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

•     Alla  docente Perna Agnese 
•     Alla DSGA Poto Mirella 
           Sede 
•     Al sito della scuola      

www.iclioni.edu.it 
•     Al personale ATA 
•     Albo pretorio on-line 
•     Agli ATTI 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE istanze Avviso di 
selezione per la Comunità di pratica per l’apprendimento - Prot. n. 7900/IV-5 del 
09/08/2024. 
 
Titolo del progetto: Verso la trasformazione digitale   
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-34712  
CUP: F74D23002430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it
http://www.iclioni.edu.it/




– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.nm_pi.AOOGABMI. Registro 
ecreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO   Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
VISTO   la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 
la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO il progetto Verso la trasformazione presentato da questa Istituzione Scolastica attraverso la 
piattaforma FUTURA; 
CONSIDERATO l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  –  Componente  
1  – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0021001 del 18/02/2024 acquisto al protocollo della scuola al 
n. 3030 in  data 18/03/2024  che  costituisce  formale autorizzazione  all’avvio del  progetto e  
contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N.3214/IV-5 del 23/03/2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 
percorsi formativi: 

Percorso Professionalità  

Comunità di pratiche per 
l’apprendimento 

Formatori tutor interni e/o esterni  
competenti nel settore dell’innovazione didattica e 
digitale 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione 
scolastica; 
VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 
VISTO l’Avviso Prot. n. 7900/IV-5 del 09/08/2024; 
VISTE le omande pervenute entro I termini indicate nell’avviso; 
 

DETERMINA 
1.   di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso 
2.   di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 

-    Presidente      D.S. Prof. CIPRIANO Gerardo 
-    commissario   Ins.te PERNA Agnese 
-    commissario   DSGA POTO Sofia Mirella 
 

3.   di  nominare  segretario  della  commissione  valutatrice,  con  funzione di  
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario DSGA POTO Sofia Mirella 

4.   di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far  pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5.   di  convocare  per  il  giorno  Lunedì 30 settembre 2024 alle ore 17:00 la  
commissione  per  valutare  le  istanze pervenute. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo Cipriano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
codicedell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 

 


		2024-09-30T12:17:43+0200
	CPRGRD67C11D798R




